magnū patrem Augustinum. de penitentia in persona Christi loquentē.
In gum inquit meum leue est. et sarcina mea leuis. hec sarcina non
est pondē onerati. sed ale sunt volatori. habent enim et aues pena-
rum suarū sarcinas et portant illas. portant illas in terra. portant²
ab illis in celum. Audi quoq; et patrem clareuallis de ipa peni-
tentia dissimiliter loquētem. Quid inquit leui⁹ onere. qd non soluz
nō onerat sed portat. on⁹ tibi portādum imponitur. mi⁹ opus na-
ture. vnde grossescit materia. inde sarcina leuiga². et quantū crescit
in massa. tantū decrescit in pondere. Hec pater ille.

Capitulum decimum continens dissolatōnes sup cruciatu animi
hois dōpassiui alijs dōpatiendo cruciatu.

Decimo post pmissa ad sepdictam dominā dissolatrice
illustissimā accessit nūc una. nunc alia persona tristis
sup cruciatu animi seu cordis sui dōpassiui querelā dō-
lari. At illa eisdem dissolationis gratia de suis puellis
quinq; pdoneas assignauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella dōpassionem in genere attendēs sic ait. O tu qui-
cunq; erga alios pia gestas viscera. scias q; tristitia tua verte-
tur in gaudium. Nempe dōpatiendo socius es passionis. vt patz ex-
terminis. ergo eris et socius dissolationis omnium illorū quib⁹ ra-
tionabiliter dōpateris. Sed quid. Certe hoc bonum dissolationis ex-
cedit in immensum malum cruciatus animi seu cordis ipius cōpa-
tientis. O quantū putas viscera que gestas. nonne decorabuntur
aut recreabuntur. certe multum p omnem modū. Sed et illi quidē
quibus dōpassus es. qui forsitan iam celū inhabitant omni te grati-
tudinis vicissitudine psequuntur potentissimi apud deum. atq; cui
apud eum studiosissimi pmotores. qui sui memorū. immemores ne-
quaq; existunt. q; si illi sint forsitan in inferno de numero damna-
torū. nec sic est p̄dita tua erga ipos dōpassio prius habita deo ap-
picio ad approbandum existente. et caritatem tuam ob hoc speciali-
ter remunerante.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella dōpassione psonae tristis p̄sertim religiose super
carnalium pentum miseria attendens sic ait. Ut quid ppter p-
entum aut propinquorum miseriā quā sine culpa tua patiuntur sic
animo cruciaris. et nō poti⁹ attendis. q; ipē dñs nos a cura huius
modi suppauit. Audi quendā euāgelicuz appatum in xpianē reli-
gionis hominum personis de xpo loquentem. Cum inquit dicenti
sibi matrem suam et fratres foris stare querentes eum respondit.
que est mater et fratres mei. Et non recusabat matris obsequia.

sed p̄ferebat patris mysteria. fratresq; non contemnebat. sed opus
spūale dgnationi p̄ferebat. nos spm carni p̄ferre docebat. Vnde q̄
amat inquit patrem aut matrem plus q̄ me. non est me dignus.

I Bane q̄ dñs a cura pentum h̄mōi religionum p̄fessores specia-
liter supportauerit. de hoc audi patrem clareuallis ad ipm domi-
num de matre ipsi loquentem. Domine inquit quid molest⁹ es il-
li dicens. quid michi et tibi. multum p̄ omnem modum. Sed mani-
feste iam video q̄ non velut indignans aut dfundere volens vir-
ginis matris teneram v̄recundiā dixeris. quid michi et tibi. cum
venientibus ad te iux matris p̄cepta ministris nihil cunctatus fa-
cias qđ illa suggessit. Ut qđ ergo fratres. Ut quid sit respōdit pri-
us. Vt iq; ppter nos. ut cōuersos ad dominuz iam non sollicitet eu-
ra pentum et necessitudines ille. spūale non impediāt exercitiū.
qđdiū enim de mundo sumus. debitores nos esse constat penitibus.
at postq; nosmetip̄os reliquimus. multo magis ab eoz sollicitu-
dine liberi sumus. Vnde et legimus fratrem quendam in heremo
duersantem. cum ad eum carnalis frater auxili gratia aduentasset.
respondisse ut adiret alterum fratrem. cum ille vtiq; iam obissz. mi-
rante illo et dicente quia mortuus esset. se quicq; mortuum esse re-
spondit. Optime ergo nos docuit dominus ne solliciti simus super
apinquis carnis nostre plus q̄ religio postulet. qđo ipsi matri et
tali matri respondit quid michi et tibi est mulier. Hec dict⁹ pater

III. CONSIDERATIO.

Tercia puella sp̄aliter matris sup infantorū miseria quibus
non haberet ministrare necessaria. ac super eoz passione affli-
ctua d̄passionem attendens sic ait. O parens misericors non sis ut
rachel plorans filios suos que noluit d̄solari. Sis magis ut mater
illa. que ut soror mea superius retulit septem filios suos hortaba-
tur ad mortem miserabilem sustinendā. Tu enim meliorem habes
sortem. Nimirū illa filios habuit de quibus q̄ nimium passionib⁹
afflicti ad malum p̄fidie declinarent timere habuit. tui vero infa-
tuli a bono diuertere nō p̄ualent. vel ad maluz declinare. Et quid
si absq; culpa tua moriuntur fame. eoz enim si non demerueris vi-
debis miseriam mutatam esse in celo in excellentem principatum.
ad qz immediate postq; obierint quantotius transferuntur ore ipo-
rum hic famelico. ibi tandem vberima ob hoc recreatōne ppetua
faciato. Deniq; quid cure si hic videns eoz miseriam tuam iphus
animam d̄passionis gladius ptransibit. Attendas quod dicam. Si
enim pars corporis p̄ q̄ transibit gladi⁹ ppter fidem xp̄i speciali de-
coro p̄ornabitur. quanto potius cor d̄patientis. et anima etiā sp̄ali
gaudio eternaliter permanebo consolabitur. q̄ cor vel animam
in filiorum seu infantum miseria rationabilis doloris gladi⁹ per-
trahit.

¶ III. CONSIDERATIO.

Quarto puella ad psonam damnatis dpatientem sic ait. **O** ami
ce tuis forsan amicis de infernalibus cruciatibus dpatenis
Sz cur hoc. Cesset iste vel tēperetur dpassionis affectus. aut dic q̄
so quo pacto nunc de hoc valeas animo cruciari. de quo post mo-
dicum hui⁹ tpis indubitanter si de numero fueris beator⁹ habe-
bis nedū dsolari s̄ letari. Quippe p̄s. in psona anime beate deo lo-
quens. dcēdisti inquit saccum meum et circūdedisti me leticia. qua-
si dicat. dcēdisti saccum meum. id est corp⁹. s. p mortis dissolutōez
quo induta era⁹ velut sacco miserabili stercoz pleno. aut velut
habitu rusticano. vel saccum meuz. id est cor meum in quo. s. tanq̄
mendicus recepi panem ab alijs. id est in quo cōgregavi maxime
apud zpinquoz miseriā panē doloris. **N**unc saccū dcēdisti. id est
post dissolutōez meā apperuisti. ut panis iste excideret. et circūde-
disti me leticia. me inquit. id est nō saccū tm meum. sed tandem resū-
pto corp⁹. me totū glorioſa claritate que est causa leticie recōpen-
santis dpassionem habitā rōne alienē miserie. **V**el circūdedisti me
leticia. quasi futurā beator⁹ leticia sic circūquaq̄ nobis aduētura.
scilicet a deo tanq̄ ab exēte supra nos. et ab alijs sanctis tāq̄ acol-
lateralib⁹ q̄ sunt iux⁹ nos. et ab illis qui sunt l̄ erūt in inferno tan-
q̄ ab illis q̄ sūt infra nos. nam et de illoz pena beatos letificante
dicit psalmista. Letabitur iustus cū viderit vindictam. s. apter suā
deformē voluntatem perpetuo duraturam.

¶ IV. CONSIDERATIO.

Qvinta puella rursum psonā dpassiuā et apter malū pene alio-
rum. et maxie caroz et zpinquoz aio cruciatā alloquens sic
ait. **O** psona carissima apter malū pene alioz animo afflcta. attē-
das ad ea que p neptes meas diuersis in locis hui⁹ libri sunt di-
cta. et dsolationē recipies sup dpassione tua qua. s. alijs cōpateris
pſertim caris et zpinquis sup infirmitate. sup dura captiuitate. sup
miseria quozcumq; paupum quib⁹ nō potes subuenire. et vlr sup
lesione ipoz in corp⁹. vlr in rebus. Quippe si p eadem dicta conſo-
latōnem poterūt recipere pdicta patientes. quanto magis dſolatoz
poterunt recipere ipis tantū dpatientes. **V**erum dpassione tua
manente. pſertim erga xp̄i passiones. beatus es. et bene tibi erit. **N**i
mix⁹ si xp̄s excellenter remunerat apter ipm in seip̄is patiētes. quā-
to excellentius remunerabit sibiip̄i et apter ipsum compatientes.
Nempe videtur q̄ plus meretur apud ipsum dpassio sibi passo exhibi-
ta. ac etiam apter ipsum habita. q̄ solum passio apter ipm habita.
que tamen non est compassio ip̄i passo exhibita. est enim ibi atten-
dere duplē merendi rationem. cum in passione non sibi patien-
ti exhibita. sed solū apter ipm habita non sit merēdi ratō nisi una.